Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 3 anquire Φ^a qui N 5 quis Φ^aMV 7 diogenis Φ^aAD horum Φ^{ac}
7/8 uenerabiles Φ^{ac} 8 formidinem Φ^{ac} 9 timorem RBAPM 11—13 sunt — patribus om. M
11/12 ordinata sunt Φ^aPDVY 15 marianus RM marinus AP detritum in Y, Marinianus — dixit om. y
16 calchedonensis Φ^aP calchedonis [calcedonus D] ADMV calchedone Y 17 detentauit Φ^aPMV
22 ephesiorum Φ^{ac} nutriendi Φ^a nutriendis APMV 24 om. A diogenis RD est melior BN
29 passiani B passini Bcorr 31 uterque Φ^{ac} sunt NMVY denominari Φ^aPMV 32 uero
om. Φ^{ac} 34 basianus RD bassilianus N

1 thalassius AC cæsareæ Φ^c 4 rēū om. A 5 posset M 6 rēū om. D facti sunt AP
7 qualisque D qualiscumque Dcorr sit] scit D om. P 8 prouinciæ om. MV, corr. V quam-
quam MV, corr. V 9 habeant A oportet A nec M 10 generatur MV, corr. V 13/14 om. Y
13 in om. P 15 debent P 16 quæ de] quod A 17 ephesine M 20 quia A quæ CDcorr, corr. C
21 regulis P autem om. Y et a D 23 regula A 24 aliorum P 25 placent D
ambos A 29 et om. A episcopi om. Y 29/30 optinens P 31 factus est D, corr. Dmg
33 ordinatas C interlocutio A 33/34 consentit AP 34 remobuntur APD, corr. D

reuerentissimi, habeant autem dignitatem episcopi et ex redditibus memoratae sanctissimae ecclesiæ nutrimenti gratia et consolationis annis singulis solidos ducentenos accipiant; alter uero secundum regulas eiusdem sanctissimæ ecclesiæ episcopus ordinabitur.

27 OMNIS SCA SYNODVS EXCLAMAVIT: Hæc iusta sententia. hæc iusta forma. hæc 5
bene sunt.

28 BASSIANUS REV EPS D: Quæ mihi abrepta sunt, iubete restitu.

29 GLORIOSISS IVDICES DD: || Quicquid || Bassiano reuerentissimo episcopo ex rebus competentibus ei direptum est siue || a || Stephano reuerentissimo episcopo || siue || ab aliis quibuscumque personis, hoc ei post iudiciales probationes ab his qui abstule- 10
runt uel causa læsionis || fuerunt, || restituetur.

EXPLICIT ACTIO || DVODECIMA || INCIPIT ACTIO || TERTIA DECIMA ||

1 Consulatu domni || nostri || Marciani pp augusti et qui fuerit nuntiatus, || tertio || d. 30. m. Oct.
Kalendatur || Nouembbris || Calchedone secundum iussionem || diuinissimi || et piissimi
|| domini nostri || congregatis in sanctissima ecclesia beatæ martyris Euphemiae 15
2 magnificientissimis gloriosissimisque iudicibus et sancto || uniuersalique || concilio per
diuinam sanctionem in || ciuitatem || Calchedonensium congregato, residentibus
3 omnibus ante || sacri || cancellos altaris EVNOMIVS RVS || EPS NICOMEDIENSIVM || D: Preces
obtuli piissimo orbis terrarum domino postulans ut priuilegia metropolis Nicomediæ
secundum canones qui antiquitus optinuerunt, atque consuetudines conseruentur, 20
et iussit uestram magnificantiam cum sancto concilio cognoscere et causæ terminum
dare. rogo itaque ut cognoscatis preces meas et causam meam audiatis et mihi
quæ sunt iusta, seruetis.

4 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Relegantur preces.

BERONICIANVS VD MAGISTRIANVS ET SECRETARIUS DIVINI CONSISTORII LEGIT

25

5 Terræ marisque et totius gentis hominum dominis Flauio Valentiniano et Mar-
ciano pp augustis supplicatio et postulatio ab Eunomio episcopo et omni clero Nico-
mediensis metropolis sanctæ dei || ecclesiæ || catholicæ. Deus uobis imperium,
ut omnes gubernetis, ad salutem orbis terrarum et pacem sanctorum ecclesiarum
iuste donauit, quapropter ante omnia et per omnia, piissimi et || Christi amicissimi || 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 2 ducentinos RD, corr. D ducentenos AP 7 basianus RDY abrepta BN
abrepta P 8 si quid [quid P] Φac, corr. Dmg basiano RDC 9 ab Φa DY seu Φa MV
11 ei fuerunt Φa MV fuerant A 12 TERTIA DECIMA SYNODI [SYNODO R] CALCHEDONENSIS Φa ACTIO
om. DMY COGNITIO EIVSDEM CONCILII Φa XIII S concilii calcedon V QVARTA DECIMA Φa 13 nostri
om. Φa paρp BN tertium Φa tertiu P 14 nouembrium Φa MV noembrium A sacra-
tissimi Φac 15 domini [domni Y] n̄ri Φr principis Φac 16 iudicibus om. BN et uniuersali Φa D
17 ciuitate Φac 18 sacros Φa om. MV sc̄i altaris M eps om. Φa MV nicomedensium Φa
26 flauiano Φa M, corr. R et fil D 27 paρp BN, corr. N imρ Y 27/28 nicomedienensis N nicome-
diensi A 28 ecclesiæque Φac 30 et — amicissimi om. P xpianissimi Φa A PMV
1 habent MV 3 eiusdem — ecclesie om. MV 5 clamauit P 6 bonæ Y 7 abreptae P
8 de D 9 ei competentibus D est om. P 10 quibusque A ei om. D iudicabiles M
11 restituitur A 13 domini ADcorr 14 calchedona A PY et piissimi om. P 15 beati C
euphemiæ AMV, corr. V 16 et gloriosissimis APD et gloriosissimisque MV 18 omnibus om. AP
rus om. MV 19 urbis A 20 optenuerant A atque] ad D 21 causam C 23 erant M
erunt V iusta sunt Y reseruetis AD 25 v̄D om. MV sacri D 26 marique A Φr
29 urbis A et — sanctarum om. P

principes, pro orthodoxæ et saluberrimæ fidei dogmatibus cogitatis, tam hæreticorum fremitus extingentes quam || pia || ad lucem dogmata deducentes. unde prosternimus maiestatis uestræ uestigiis ut iubeatis arceri iniustitiam quæ aduersum nos a reuerentissimo episcopo Nicæno Anastasio est præsumpta, quatenus ualeamus congrua pace Christianis fruentes sine intermissione || mysteria || diuina perficere. 5 memoratus enim reuerentissimus Anastasius neque timorem dei præ oculis sumens neque leges pietatis uestræ || reueritus || confundit et conturbat in || Bithyniorum || prouincia absque consuetudine formas ecclesiasticas et imperiales quæ hactenus || tenuisse || noscuntur, inuadendo iura quæ nobis pietatis uestræ legibus et ecclesiasticis sanctionibus sunt collata, quæ nullus aliquando præcessorum || eius || iubere aut 10 mouere temptauit, solus autem hic || per cupiditatem || opprimere nos et conturbare || cœpit, in malis || fortitudinem gloriam esse credens, ita ut hac gratia huic sancto || et uniuersali || concilio libellos cogeremur offerre. sed quoniam audientia in || dilationem || cedit et formidamus ne forte dimisso concilio iura nostra uacentur, supplicamus nutu uestræ maiestatis audientiam nostram sine dilatione fieri, ut dum 15 inpetrauerimus quæ poscimus, consuetas orationes domino deo pro æterna uestra potestate soluamus.

6 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Quid ad hæc reuerentissimus Anastasius allegat?

7 ANASTASIVS RVS || EPS || NICAEE D: Accusat me quasi ego aliquas nouitates inter hæc || introduxissem || aut uiolentiam || fecerim ||. quæ dicit, ostendat; 20 ego autem e diuerso monstraturus sum quoniam abripuit parœcias meas et multa quæ non est consuetudo facere || Nicomediensem ||, fecit in me et passus sum in omnibus. supplico archiepiscopo et iura mea examinari deposco secundum antiquitatem et regulas; nec ego enim aliquid amplius uolo.

8 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Proprie dicat deoamantissimus Eunomius episcopus 25 in quo iniustitiam ab Anastasio reuerentissimo episcopo passus est.

9 EVNOMIVS RVS EPS NICOMEDIAE D: Secundum consuetudinem quæ tenebat sub prioribus meis et eius, subiectas habeo in prouincia Bithyniorum ecclesias; reuerentissimus autem episcopus Anastasius clericos ecclesiæ Basilinopolis mihi subiectos excommunicauit, quod canonibus prohibetur. 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 tamquam BN 2 pie Φ^a 3 quam NA 5 mystrii a A ministeria

Φ^a [= Γ] 7 metuens Φ^a, corr. Dmg bytinorum Φ^aA 9 tenuere Φ^aAPD tenere MV
10 eius episcoporum Φ^aMV [= Γ] 11 per cupiditatem om. Φ^a 12 cœpit in malis Φ^r male
cœpit Φ^a hæc AMV om. B 13 et uniuersali om. Φ^a, corr. D congeremur R congeremus BN
cogeremus Ncorr. A 14 dilatione Φ^aMV credit BNA cepit M 15 dilectione B dilationem AP
19 ερ̄ps om. Φ^a 20 introduxi Φ^a, corr. D fecerit Y feci Φ^a 21 arripuit NM parœ-
chias BNCorr parochias ADMV 22 nicomedensium BNA nicomidenium R niomedensium PMV
nicomidiensium D 25 deo amatissimus R 28 bythinorum RAC, corr. RA 29 ερ̄ps autem
BN ερ̄ps D

1 princeps CDmg cogitetus M 2 dogmate A 2/3 prosternimus A 3 maiestati MV
magistati A arceri] celeri P aduersus DM 4 a om. P rūū ερ̄pi P 5 feruentes D

6 reus ερ̄ps D pro C 8 prouintiam Y consuetudinem AP consuetudines D formas et Y
9 pietas uestra A nīæ Dmg et om. AMV 10 collecta AP concessa D nullas P 11 hic om. C

aut Y 14 formidamur A 16 poscemos AMV, corr. V 18 anastasius om. A 19 niceue C

20 quod D ostendam Y 21 me e Y om. MV 22/23 in omnibus om. Y 23 suppicio PY.
corr. P 24 enim om. M amplius uolo aliquid Y amplius uolo D 26 iustitiam C sit ab—

ερ̄po passus D 27 nicomidiæ D quem MV quod D tenebat om. P 28 eis D 29 ana-
stasius dixit P basiliupolis Φ^r, corr. C basilianopolis D basianopolis M basinupolis P

- 10 ANASTASIVS RVS EPS NICAEEAE D: Prius ostendat quia et Basilinopolis sub ipso est et quia ego clericos ecclesiæ excommunicatos effeci. hæc duo probet; ego autem ostendo Basilinopolim sub Nicæa || ex olim || esse. nam regio fuit eius || et || curia nouit et dicat curia sub quem fuit Basilinopolis aut si non fuit regio Nicæa.
- 11 GLORIOSISS IVDICES DD: Quomodo te monstrare promittis Basilinopolis sanctissimam ecclesiam sub Nicæa esse, utrum secundum canones an ex qualibet consuetudine? 6
- 12 ANASTASIVS RVS EPS NICAEEAE D: Sicut Tatteus et Doris regiones sunt sub Nicæa, sic fuit ante || hoc || Basilinopolis sub Nicæa. imperator quidam Julianus aut nescio quis ante eum fecit eam ciuitatem et sumens ex Nicæa curiales ibi constituit et consuetudo ex tunc hactenus obseruatur et si forte defuerit in Basilinopoli curialis, 10 de Nicæa mittitur ibi et rursus de Basilinopoli transfertur in Nicæa et quæ cum prius fuissest regio, postea ciuitas || effecta est ||. ex illo uidetur episcopus Nicænus ibidem ordinasse et semel et secundo. et sunt epistulæ beati Iohannis episcopi Constantinopolitani ad Nicænum episcopum, ut iret et emendaret ecclesiam tamquam sibimet competentem. habeo litteras ad beatæ memoriæ Proclum. ostendo 15 ego quanti a Nicæa ordinati sunt, et ostendat ipse quanti a Nicomedia ordinati sunt.
- 13 EVNOMIVS RVS EPS D: Neque || quidem || potest ostendere ordinationem se fecisse, quod etsi fecit semel per || subreptionem ||, secundum canones nequaquam mihi præiudicare potest.
- 14 ANASTASIVS RVS EPS D: Non ego, sed decessor meus fecit. 20
- 15 EVNOMIVS RVS EPS D: Semel fecit, sicut dicis, an frequenter? si semel fecit per subreptionem, || contigit forte || ut tunc non haberet episcopum metropolis Nicomedia et indiguit a Nicæno fieri; hinc nullum mihi præiudicium secundum regulas generatur. possum enim ego monstrare multos quidem a Nicomedia ordinatos, tu uero nescio si possis uel unum ostendere. 25
- 16 ANASTASIVS RVS EPS D: Quando ciuitas facta est Basilinopolis, qui prius ordinavit?
- 17 EVNOMIVS RVS EPS D: Quia excommunicauit clericos Basilinopolis mihi subiectos, possum ostendere. testem uoco sanctissimum || magnæ Constantinopolis || archiepiscopum, qui suscepit eos et reddidit eis communionem. 30
- 18 ANASTASIVS RVS EPS D: Non uere dicis.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 3 ex olim om. Φ^a, corr. D 4 et¹ Φ^r hæc Φ^a [= Γ] 7 tatteus Φ^aV tacteus C tatueus M tactenus Y attatetus P actenus AD 8 hoc et Φ^a [= Γ] quidem B 11 et quæ] et quo BN quæ D, corr. D; aut et aut quæ deesse debet 12 est effecta Φ^a 16 ergo BN 17 quidem om. Φ^a, corr. D 18 subreptionem [abreptionem A PMV obreptionem D, corr. Dmg] meam [nam D om. Dmg] Φ^a 22 forte contigit Φ^a 24 ego om. B nicomidia R 28/29 magnæ constantinopolis Φ^r megalopolis [melapolis P] Φ^a

1 e^{ps} om. D basiliupolis PΦ^r, corr. C basiliopolis DM 2 ego om. P feci A 3 basiliupolim Φ^r, corr. C basiliopolim M basiliopolis D nycena M 4 dicat] cat MV, corr. V basiliupolis PΦ^r basiliopolis DM 5 basiliupolis PΦ^r, corr. C basiliopolis D 6 nicæam AP nycena M 7 Nicæa om. A 8 basiliupolis PΦ^r, corr. C basiliopolis D 9 nicæa A 10/11 in — Basiliopoli om. MV 10 basiliupolis APΦ^r basianopoli D 11 basiliupoli C basiliupolis PY basianopoli D nicæam DC 12 fuisse regi A 13 episcopi om. V 15 a AD beatæ memorie (= bñ)] pbñ P 16 a¹ om. A nicæa A a² om. C nicomidia D 18 per om. MV 21 dicit APD 22 abreptionem A PMV obreptionem D habere A habet D e^{ps} MV metropoli Y nicomediæ AMV 26 ATHANASIVS C basiliupolis PΦ^r, corr. C basiliopolis D 28 basiliupolis PΦ^r basiliopolis D 29 posse P

- 19 EVNOMIVS RVS EPS D: Da epistulam domni archiepiscopi ubi reddidit eis communionem et ubi scripsit tibi quia præter canones fecisti. ostendo decreta Basiliopolitanorum ubi rogauerunt de episcopo: tu ostende ubi rogauerunt || Nicænum || ut eis daret episcopum.
- 20 ANASTASIVS RVS EPS D: Iubete me probare paululum. obtuli libellos archi- 5 episcopo qui fuit, rogans eum ut iuberet domnum Eunomium episcopum audire inter iura nostra. dedit litteras et ad me et ad eum scribens ambobus ac dicens: nullus uestrum introducat aliquam nouitatem, sed consistite in rebus antiquis; ego enim noui quomodo debeam metropolis honorare. et habeo huiusmodi litteras et ego et ipse. || accepi || ergo, sicut dixi, tales litteras, sciunt hoc et notarii; 10 dicant et alii. uenerunt Basiliopolitanici clerici adeuntes me aduersus episcopum suum. ego custodiens || mandata || episcopi dixi: non uos suscipio, sed abite ad archiepiscopum, et si mihi iusserit, audio. et relinquentes illi et me et ipsum uenerunt ad sanctitatem domni Eunomii, dederunt ei libellos aduersus episcopum suum. misit ipse repente præsentans episcopum Basiliopolis ** apud me. 15
- 21 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Canones || legantur ||.
- BERONICIANVS VD MAGISTRIANVS ET SECRETARIUS DIVINI CONSISTORII EX CODICE DATO
AB EVNOMIO RVO EPO LEGIT
- 22 CAPITVLVM SEXTVM. || Episcopos || oportet || quidem || præcipue ab omnibus episcopis prouincialibus ordinari; si uero hoc difficile || est || aut propter imminentem 20 necessitatem aut propter itineris longitudinem, ex omnibus ad hoc ipsum tribus || una || congregatis et in uno decernentibus et absentibus per litteras consentientibus ordinationem fieri. potestas autem gestorum uniuscuiusque prouinciæ metropolitano episcopo competit.
- 23 ANASTASIVS RVS EPS D: Consentio canoni; si non sum || metropolitanus, || nec 25 ego illic habeo partem.
- 24 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Ostende quemammodum || secundum metropolitam || ius habes.
- 25 ANASTASIVS RVS EPS D: Supplico relegi legem.
- 26 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Legatur.

80

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 1 reddit N 3 a nicenum RN a niceo B 5 antonius B ATHANASIUS C reprobare B 9 metropoles Φ^aM metropoleos V 10 accepit Φ^aVcorr 12 manum [manu P] Φ^ac, corr. Dmg 14 eunominii BN 15 post Basiliopolis exciderant probabiliter iam in exemplari Græco προσφεύγει δ ἐπίσκοπος Βασιλινουπόλεως 16 relegantur Φ^aAPMV 19 episcopum Φ^a [= Γ], corr. Dmg quidem om. Φ^ac, corr. D 20 sit Φ^ac [= Γ], corr. Dmg 22 una om. Φ^ac, corr. D 25 metropolitis [metropolis D] Φ^ac, corr. D 26 patrem BN 27 an secundum Φ^a om. Y metropolitæ Φ^aMPV metropolitanum Y

1 de C do DCcorr om. P epistola APMV, corr. V dñi A om. Y 2 et om. P 2/3 basiliopolitanorum Φ^r basiliopolitanorum D basilitanorum V balitanorum M 3 de nicomedia ep̄m D episcopo tu] ep̄atu PMV, corr. V 6 ep̄m eunomium M 7 inter iura] interiora C et¹ om. P 8 ego] lego D, corr. Dmg 10 et² om. AD, corr. Dmg litteras tales M 11 dicunt AP basiliopolitanī PΦ^r basiliopolitanī D basilitopolitani M 12 sed] et C 13 et me om. D, corr. Dmg et⁴] in D ad Y, corr. Dmg om. P 14 domini A 15 repente V in ras. psente M ep̄is P basiliopolis PΦ^r basiliopolis D ante D, corr. Dmg 17 uir deuotus P uir om. D 19 s A suum sextum M 21 itinere V hoc om. P 22 unum decentibus A et absentibus om. Y 28 ius] eius Φ^c, corr. V 30 relegatur PY

ET DANTE ANASTASIO RVO EPO CONSTANTINVS VD MAGISTRIANVS ET SECRETARIUS DIVINI
CONSISTORII LEGIT

INTERPRETATIO LEGIS

- 27 Impp Cæsares Flavius Valentinianus et Valens pii felices || colendi || perpetui
victores dicunt Nicænis. Licet studium nostrum ex illo manifestum atque 5
clarum sit || cunctis || ex quo regni sublimitatem et publicam gubernationem dei
uoluntate suscepimus, uerumtamen || et || super principatum huius felicitatis adicimus
quoniam uestra ciuitas completa gaudio super nostra felicitate gratiæ atque lætitiae
omni populo causa facta est. propterea licet metropolitana olim est nominata et
hoc leges antiquæ continent, tamen legem nobis proferentibus nulla dubitatio esse 10
poterit, eo quod hæc immota et firmissima maneant et temporibus futuris augenda.
|| et || de cetero hæc || etiam || in nostra ciuitate || proficiscentes || sanciuimus.
permaneat igitur in perpetuum ista consuetudo et ciuitas uestra sit metropolitana,
consuetudine scilicet in processu Bithyniæ iudicis permanente. nullus enim aufert
aliquid aliorum. ergo uoluntate dei uestræ ciuitatis dignitas augeatur. gau-15
dentes itaque orationes uestras duplicate et lætamini in his in quibus is uobis præbetur
honor omni dubietate in futuro uacante, || conspicientes || quemammodum perpetuam
pacem et prouidentiam ex nostris sanctionibus impetrastis.
- 28 EVNOMIVS RVS EPS NICOMEDIAE D: Rogo uestram magnificentiam ut iubeatis || legi ||
legem Nicomediensibus post hæc concessam. 20
- 29 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Legatur.
ET DANTE EVNOMIO RVO EPO BERONIANVS VD SECRETARIUS DIVINI CONSISTORII LEGIT
- 30 Valentinianus pius felix augustus Nicomediensibus salutem. Circa priuilegia
ciuitatis uestræ quæ olim fuerunt, prisca consuetudo seruabitur. neque enim
honoris adiectio Nicænorum ciuitatis ius uestrum lædere poterit, dum quando augeatur 25
dignitas Nicomediensium ciuitatis, secundum quod illa secundo loco existat metro-
polis nomine constituta.
- 31 GLORIOSISSIMI IVDICES DD: Nullæ || quidem || ex his diuinæ litteræ de episcopatu
loquuntur; utræque enim de honore referunt || metropolitanarum || urbium. sacræ
autem litteræ diuinæ memoriae Valentiniani et Valentis Nicænæ ciuitati præbuerunt 30

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDMV], Φ^r [= CY]

VERSIO ANTIQVA 4 ualentianus B colendi om. Φ^ac 6 cunctis sit Y sit Φ^ac 7 et
om. Φ^ac 12 et om. Φ^ac etiam et Φ^aAPMV proficiscentes Φ^r exornantes Φ^aMV
exordinantes APD 15 ego uoluntatem B 16 ordinationes BND 17 perspicentes Φ^aD
præspicientes APMV 18 imperasti BN impletasti A 19 relegi Φ^a 20 nicomedensibus
BNPV nicomidiensibus R nicomidiensibus D nicomediensium A 23 nicomedensibus BPV nicomen-
densibus N nicomedensibus R nichomediensium C 25 ciuitatem D ius om. APD Φ^r uram D
26 nicomedensium BNV nicomidiensium R locum BN 28 quidem om. Φ^ac, corr. D 29 metro-
politanorum Φ^aPMVY 30 ualentianæ B niceæ B

1 uir deuotissimus C 3 legis ualeñ et ualentis V 4 flauianus PM flauii D 5 ex illo]
et ipso D manifesto atque D manifestumque P 8 completo V complet P felicitatis P 9 facta
causa D est¹ om. D, corr. D metropolitano C 10 legis ADMV antiqui C nobis legem Y
12 in om. A sancimus PD 14 consuetudinem D consuetudo P auferet P 15 aliquod P
16 is om. M priuetur y 21 legantur AP 22 uir deuotissimus MV 23 inscr. diuinalis sacra V
24 uestræ — consuetudo om. M pristina A consuetudine P 25 honores MV, corr. V lædere]
debere P quanto D 26 secundo] consuetudo A existit D 28 nulla APMV litteræ
om. D, corr. D 29 loquitur Φ^c, corr. Dmg utrique MV enim om. C de om. P
referuntur C 30 diuæ DMV y, corr. Dmg ciuitatis AMV y

metropoliticum ius proprie præcipientes aliarum ciuitatum nihil auterri et regula sanctorum patrum de uno metropolita in unaquaque prouincia decernit. quid igitur ex hoc concilio sancto uidetur?

- 32 SCA SYNODVS CLAMAVIT: Canones teneant. canonibus satisfiat.
- 33 ATTICVS RVS EPS NICOPOLIS VETERIS EPIRI D: Regula ita præcipit ut in unaquaque 5 prouincia metropolitanus habeat potestatem et ipse constitutus omnes qui in ea prouincia sunt episcopos, et || ipse || est sensus regulæ. de Nicomediensi autem, quoniam ab initio || metropolis || est, oportet eum omnes episcopos in eadem ordinare prouincia.
- 34 SCA SYNODVS D: Hæc omnes uolumus. hæc omnes supplicamus. hæc 10 ubique teneant.
- 35 IOHANNES CONSTANTIVS PATRICIVS PETRVS ET RELIQVI REVERENTISSIMI EP1 PONTICAE DIOCESIS PER VNVM || IPSORVM || IOHANNEM DD: Canones || unum || sciunt metropolitanam antiquorem et manifestum est quoniam religiosissimo episcopo Nicomediæ ordinationes competunt, quia et leges, sicut perspexit et uestra magnificentia, nomine metro- 15 polis solummodo honorauerunt || Nicænum || et præponitur reliquis episcopis prouinciæ honore solummodo.
- 36 SCA SYNODVS D: Regulariter docuerunt. bene docuerunt. omnes hæc ipsa dicimus.
- 37 AETIVS ARCHIDIAC SPLENDIDISSIMAE CONSTANTINOPOLIS D: Suggerimus uestræ ma- 20 gnificantiae rogantes ut nullum præiudicium Constantinopolitanæ sanctissimæ sedi fiat ex his quæ nunc || modo || proferuntur a sanctissimis archiepiscopis uel quæ mouentur || inter || deoamantissimum episcopum Nicomediensium Eunomium et deoamantissimum episcopum Nicænum Anastasium aut quæ inter eos ordinantur. sanctissima enim Constantinopolitana sedes aut ordinationem ipsa || facit || in Basili- 25 nopoly cum reliquis aut permittit fieri, sicut litteræ quæ fiunt uel factæ sunt sæpius, ostendere possunt. et rogamus ut epistulæ || proponantur ||.
- 38 SC SYNODVS CLAM: Canones teneant.
- 39 GLC IOSSIMI IVDICES DD: Auctoritatem quidem metropolitani inter ecclesias prouinciæ Bithyniæ Nicomediensis reuerentissimus habebit episcopus Nicæno habente 30 || honorem metropolitani || tantummodo, subiacente autem ad exemplum aliorum episcoporum prouinciæ Nicomediensi. hoc enim uisum est sancto concilio. quæ-